
UCHWAŁA NR XXII/149/13
RADY GMINY LUBAWA

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Lubawa uchwala co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

2) dysponować homologowanym pojazdem asenizacyjnym: 

a) zarejestrowanym i dopuszczonym do ruchu oraz posiadającym aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) spełniającym wymagania dla pojazdów asenizacyjnych zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 
1617) 

c) zapewniającym odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług 

3) posiadać bazę techniczną umożliwiającą codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów 
asenizacyjnych po zakończeniu pracy w sposób umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem osób 
niepowołanych; 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/204/10 Rady Gminy Lubawa z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie wymagań 
jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Laskowski

Id: F001EC7B-934A-44D4-B80D-0B8F6408DF94. Podpisany Strona 1




